• -

SENADO FEDERAL
COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

REQUERIMENTO N°48 DE 2022- CE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II e 338, IV, do Regimento Interno do

Senado Federal, urgência para o PLS n. 68, de 2017, que "Institui a Lei Geral do

Esporte".

Sala das Comissões, 26 de maio de 2022.

Senado Federal - Anexo 2, Ala Alexandre Costa, Sala 17-A, CEP 70165-900- Brasília-DF
Telefone: +55 (61) 3303-3498/2006- E-mail: ce@senado.leg.br